

Aftale mellem Sydvestsjælland og Lolland-Falsters Politi og Slagelse Kommune om omlægning og forøgelse af den politimæssige indsats i kommunens udsatte boligområder

Sagsnr.: 330-2011-234411 **Dok.nr.:** 330-2011-1407154 **Åbent**

Kompetence:

Sagens indhold

I forlængelse af byrådets beslutning om ændring af indsatserne i Ringparken og Motalavej med et øget samarbejde med beboere, boligselskab og politi, fremsender Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi oplæg til en ny prioritering af politiets indsats i Slagelse Kommune med særligt fokus på Ringparken og Motalavej.

Forvaltningen kan anbefale forslaget om at øge politiets indsats i kommunens udsatte boligområder. Forvaltningen anbefaler, at der indføres en aftale om evaluering efter 2 år. Evalueringen skal betyde, at Sydvestsjælland og Lolland-Falsters Politi forpligtes til straks efter evalueringen, at genindføre den nuværende døgnbemanning på politistationen i Slagelse, som den eksisterer i dag, hvis kommunen ikke oplever at ressourcerne prioriteres og anvendes, som aftalt i denne aftale. Evalueringskriteriet er dermed aftalt til kommunens oplevelse.

Slagelse Kommune ønsker af denne aftale, forudsat succes, følges op af en ny aftale om 2 år om de fremtidige indsatsområder.

Politiet deltager i fremlæggelsen af sagen.

Indstilling

Servicechefen indstiller,

at aftalen godkendes med reduceret åbningstid på Slagelse Politistation

at at der aftales evaluering og evalueringsbetingelser, jf. forvaltningens forslag

at der indgås en ny aftale om 2 år (1. januar 2014) mellem Sydvestsjælland og Lolland-Falsters Politi og Slagelse Kommune

Beslutning i Økonomiudvalget den 21. november 2011:

Fraværende: Niels Jørgensen

Økonomiudvalget indstiller over for Byrådet:

at aftalen godkendes

at såfremt politiet tilføres yderligere ressourcer til indsats i udsatte boligområder, aftales nye og ekstra indsats supplerende til den indgåede aftale, svarende til minimum af kommunens andel af de ekstra midler.

at aftalen midtvejsevalueres efter 1 år

at der indgås en ny aftale om 2 år (1. januar 2014) mellem Sydvestsjælland og Lolland-Falsterpoliti og Slagelse Kommune

Beslutning i Byrådet den 28. november 2011:

Fraværende: Michael Gram

Notat om Politiets indsats i Slagelse Kommune er udsendt til Byrådet som bilag til punkt 7. Aftalen blev godkendt.